UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-BDT Lai Châu, ngày       tháng   3   năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt hồ sơ đề xuất cấp độ

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;

Căn cứ nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 414/QĐ-TTg ngày 13/4/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ

đồng bào dân tộc thiểu số phát triển kinh tế xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng

đồng bào dân tộc thiểu số Việt Nam giai đoạn 2019-2025”;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị

định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ

thống thông tin theo cấp độ;

Công văn 650/UBDT-TTTT ngày 12/7/2017 và Công văn số 935/UBDT-

TTTT ngày 11/9/2017 của Ủy ban Dân tộc về việc phối hợp, triển khai xây dựng

Hệ thống thông tin dữ liệu về công tác dân tộc;

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH-UBND ngày 04/04/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai hệ thống thông tin dữ liệu về công tác dân tộc tỉnh Lai Châu

giai đoạn 2019-2020;

Căn cứ Công văn số 23/STTTT-BCVTCNTT ngày 05/01/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông, về việc hướng dẫn xác định cấp độ và xây dựng hồ sơ

đề xuất cấp độ An toàn hệ thống thông tin theo Thông tư số 12/2022/TT-BTTTT.

Ban Dân tộc lập Tờ trình đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phê duyệt

hồ sơ đề xuất cấp độ với các nội dung sau:

A. PHẦN 1. THÔNG TIN CHUNG

1. Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin cơ sở dữ liệu về công tác

Dân tộc tỉnh Lai Châu.

2. Đơn vị vận hành hệ thống thông tin

2.1. Tên đơn vị vận hành: Ban Dân tộc tỉnh Lai Châu.

- Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn: Quyết định số 19/2022/QĐ-

UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh về Ban hành Quy định chức năng nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Lai Châu.

- Người đại diện: Trần Hữu Chí,   Chức vụ: Trưởng Ban.

- Địa chỉ: Tầng 5, nhà B, Trung tâm Hành chính Chính trị tỉnh Lai Châu,

Phường Tân Phong thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

- Thông tin liên hệ: Số điện thoại: 0213 3876 958     DĐ: 0911.691.199

- Thư điện tử: chith@laichau.gov.vn

2.2. Tên đơn vị vận hành: Công ty Cổ phần Thiết bị và Giải pháp Phần mềm

Việt Nam – QT.

- Người đại diện: Lã Văn Trường, Chức vụ Tổng Giám đốc.

- Địa chỉ: Số 50, ngõ 100/20/4. đường Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô,

quận Cầu Giấy, Hà Nội.

- Số điện thoại: 024 665 38279

- Thư điện tử: vietnamqt@gmail.com

3. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin đề xuất: Cấp độ 2.

B. PHẦN 2. HỒ SƠ KÈM THEO

1. Tài liệu mô tả, thuyết minh tổng quan về hệ thống thông tin.

2. Tài liệu thiết kế thi công đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt hoặc tài

liệu có giá trị tương đương.

3. Tài liệu thuyết minh về việc đề xuất cấp độ căn cứ trên các tiêu chí theo

quy định của pháp luật.

4. Tài liệu thuyết minh phương án bảo đảm an toàn thông tin theo cấp độ

tương ứng.

Ban Dân tộc đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông xem xét quyết định

phê duyệt cấp độ của Hệ thống thông tin cơ sở dữ liệu về công tác Dân tộc tỉnh

Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng CSDT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG BAN

Hoàng Bình Nhưỡng

mailto:chith@laichau.gov.vn

		2023-03-16T15:00:15+0700

		2023-03-16T15:06:27+0700

		2023-03-16T15:06:17+0700

		2023-03-16T15:06:17+0700

		2023-03-16T15:07:10+0700